⁵⁹⁸ *Colección documental del archivo de la catedral de León III*, ed. Ruiz Asencio, Nr. 530, S. 27f. Die Datierung auf 989, Dezember 25 ist dort eindeutig, zuvor hatte Ruiz Asencio, „Rebeliones leonesas contra Vermudo II“, 226 abweichend 989, September 25 vorgeschlagen, innerhalb desselben Textes aber auch den Dezember erwogen.

⁵⁹⁹ Die über einen Güterverkauf an das Kloster San Cosme y Damián in Abellar Anfang Januar 990 ausgestellt Urkunde datiert weiterhin *Veremudis principem regnante* (*Colección documental del archivo de la catedral de León III*, ed. Ruiz Asencio, Nr. 532, S. 31), ohne den Aufenthaltsort des Königs jedoch näher zu bestimmen.

⁶⁰⁰ *Colección documental del archivo de la catedral de León III*, ed. Ruiz Asencio, Nr. 535, S. 34.

⁶⁰¹ *Colección diplomática de Sahagún I*, ed. Mínguez Fernández, Nr. 356. Am Beginn des Protokolls heißt es dort (S. 431): *Hec est agnicio veritatis facta sub era MXXXVI^a, anno imperii domni nostri Garseani Gomiz comite et Zahbascorta ven Abolhauz sedente in Toro ipsas kalendas marcias.* Im Eschatokoll weiter: *Notum die quod erit ipsas kalendas marcias, era suprascripta. Garsea Gomiz confirmat; Zabascorta confirmat [...].* Die Jahresangabe müsste eigentlich zu 998 aufgelöst werden – so bei Mínguez Fernández –, Ruiz Asencio, „Rebeliones leonesas contra Vermudo II“, 219 korrigiert dies allerdings auf 990.

⁶⁰² Vgl. Ruiz Asencio, „Rebeliones leonesas contra Vermudo II“, 227; Rodríguez Fernández, „La monarquía leonesa“, 361.

⁶⁰³ Zu den Motiven für die Verbreitung entsprechender Gerüchte Ruiz Asencio, „Rebeliones leonesas contra Vermudo II“, 226: „Con ello facilitaba la obediencia de los leoneses al conde de Saldaña.“

beschlossen, Conanzos Besitz einzuziehen, gegen die Ableistung eines Treueschwurs aber von diesem Schritt abgesehen:

*Dubium quidem non est [sed multis declaratu m]anet quod, transactis temporibus, quum egressus fuisset Gallecie partibus et ibi commoratus essem, surgens quidem profanus et de nobis malectrans, nomine Conanzo, qui peruasor et impuris [exitat populus] clamor et uocem de neci nostre, et cum hanc uocem uolubabit populum abitatores suburbium Legionensem uel omnium circuitu eius, et mutabit conscientiarum omnium abitantium, et aduersabit [eos, et fecit] multa mala et peruersa, quod euenit auditui nostro; propter quam, postea in nostro reuerso, adpreensum eum tenuimus in uinculis conligatum, sicut decet his qui talibus sceleribus comittit; deinde fecerunt nobis pro eo sugessionem ex officio nostro una cum uxor sua et mater illius ut prendidissimus omnem ereditatem et facultatem eius et solberemus eum a ligamine ipso; denique talis et tantis obsecrationibus fecit nobis placitum quod uoluntarie rouoraberunt presentie nostre ipse Conanzo et uxor eius seu et mater ipsius, ut amplius non fieret tumultum neque esset contrario aut aduersantem partibus nostris, et si mentitus fuisset ut caruissent nobis quicquid uisi fuissent abere, tam ereditates quam et cunctis facultatibus suis.*⁶⁰⁴